
to 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SURERINTENDENCIA DE COMPAÑJAS =+ 

30? 

P
d
 

e ” - ús. IN 28 

resolucion No. 90-2- +40] 468 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989, y ADM-89329 de lo. 

de noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 
de febrero de 1990; 

CONSIDERANDO 

QUE el 29 de noviembre de 1989 se ha otorgado ante 
el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, doctor Gustavo 

Falconi Ledesma la escritura pública de constitución 
simultánea de la Compañia Anónima INMOBILIARIA SOR-MURI 
S.ñA.. la misma que ha sido rectificada mediante escri tu- 

ra pública otorgada ante el mismo Notario el 39 mde 
febrero de 1990; 

QUE el señor Arnoldo Samuel Rosas Morán con el 

patrocinio del abogado Leonidas Larrea Vanoni ha 
solicitado la aprobación de las indicadas escrituras 
públicas. a cuyo efecto ha presentado cinco copias 

certificadas de las mismas; 

QUE la referida escritura pública auarda conformi- 
dad con 86l informe de Inspección Mo. 90-735-1A del 20 de 

marzo de 1990; emitido por el Departamento de Inspección 

y Control de esta Institución: 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DIJ-CA-90-912 del 30 de abril de 1990 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución 
simultánea de INMOBILIARIA SOR MURI S.A. con domicilio 
en la ciudad de Guayaquil con un capital social de CINCO 

MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en CINCO MIL 
QUINIENTAS acciones de UN MIL  SUCRES cada una, de 
conformidad con los rminos constantes de las referidas 

escrituras públicas 

>



1 
3 

o 7 REPUBLICA DEL a . o 

SUPERINTENDENCIA DE COMP. o 

AA 
» y - . Y 

Roda AN eh í 1 53 
ue ión na NO-2=1=1- 

”»    
» AaPTICULO SEGUNDO . DISPONER que el. Notario duinto 

  

del e ant Éé a Sua Yacou 3 o toma nota a 1 Margen de 37 

7 e de las escrituras pública Le EDTUEDAT. agil Ie 
de la presente eco tución Y Siente cacbntTe 

  

está anotación. - , 2 
L Y - » : . » 

y F. = 

    

   

ARTICULO TERCERO. DISPONER equi el Registirador 
> “rorntedad del Cantón cuayadu 1. inscriba la trabissad 4 

encia de domina aue realiza la señora Maryha Grad iéla > 

+idlo Cchila de Soria e favor de INMOBILIARIA soni ql Y 
del. ome peg gr constante en Ja saecritura pela cd Gue Y 

Tas a Ey CI ll ¡SS presente Resolución y siente ra fonte a 

: tegno 10 * citen Arta, E a: 4 | 

apoyerdd rs ta 7 ES , 

ARTICULO TERCERO. VTEPONER— que el Registrador Ú 
a - 
mn 

as 

E 
y Mercantil del . cantón Guayaquil: a) inscriba las indicar e] 

licas Junte con la presente Resolu- Q 

   
           

das escrituras públ 
9 - cléns y, b) cumpla con las demás pr esc ripciones corteri- o 

des en la Ley de Registro. 2 ei e 

La apar : y 

DISPONER aque un extracto de las 
$ 

públicas, se publique pur uña vez, 

de mayor circulación en Guayeamiil. 

: entregarse a este 

BEI a YESA ac 
ea ns REA qa? 

* dr a PUBIEA IDO e [o 
MA 

eng 1a Superintern 

3 MAYO 1990 

MUNTAQUESE. 

de Coamo ariíá AS Ñ AERNGia . 

    
   

  

Dr. Cefa eña 

E ENTE DE Srrecn 
INTENDENCIA DE-CCOMPAÑinS 

Ú 4 A eN 

2 

     

DE an AY AQU T L 

; i Orar Ata. sn 
s , sl ES qien / 

    
- 

DE. PO ba Y A 
? : os 

. ! o, 
. Y .. ES 

- + % ; . 
ES 2 CN 

ES ve 

ota 31 
. to, $ . val 

E 

Za > i 
£ ; 

a E A 

. a , * La 

to > . > £ 
' , e ros 
«¿E . eS E .. e A? : A a es A ” " e e - - LA 

a A o a ee == A 

a SpA, 2 Oya A ro. aoy' $ Mo 47 de . * :



A
 

A 

. o. “ ? y 

os d j - 
4 . , 

. CRA AA o A 
EV is +, Porq 

as AOS ERVIN 

E A do 

  

   

    

) e 
3 CERTIFICO QUE HOY? | , Mieda inscrito el aporte ordenádo en esta reso- 

3 tesis de fejas [36911 a 136936 + 5617 del Registre dé ¿Fo 
-« gra 

nor o 

sis 

  

     
    

   

pio bajo el/% 10018 del reperterio.- Gua, aquil, júlig d 

< A 1 031 novecigates noventa... EL REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD. 

AL 

  

Ce
rt

íf
ic

o 
qu
e 

co
n 

fe
ch
a 

de
 
ho
y 

Se
 

to
mó
 

no
ta
 

de
 

lo
 
or
de
na
do
 

en
 

la
 
Re
so
lu
ci
ón
 

an
te
ri
or
 

a 
fo

ja
 

29
.7
53
 

de
l 

Re
gi
st
ro
 

ti
l 

de
 

1.
99
0,
 

al
 
ma
rg
en
 

de
 

la
 
in
sc
ri
pc
ió
n 

re
sp
ec
ti
 

1 
no
ve
ci
en
to
s 

no
ve
nt
a.
» 

El
 
Re
gi
st
ra
do
r 

Me
rc
an
ti
lo
 

     

    

.-
 
G
u
a
y
a
q
u
i
l
,
 

ci
nc
o 

de
 
S
e
p
t
i
e
m
b
r
e
 

de
 

   

Do 
=D ; 

Es 
Z E 

. : ! 4 
$FICO QUE HOY: - Se tomó nota de lo ordenado en esta piesolyción 

- - + j 

rodas 12898 del Registro de Propiedad de 1977, al margen de la ¡- 

Scripeión respectiva.- Guayaquil, julio dieciseis de mil npvecien - 

a. 

os noventa.- EL REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD a.» 

   

    

  

CERTIFIGO QUE HOY? Queda inscrita la rectificacióy oj4s 136937 
a 136960 $ 5618 ded Registro, de Propiedad y anotad y? el * 10019 

del repertorio.- Guayaquil, julio dieciseis de míl ciéóntos noven 

  

[ 
ta.- EL REGISTRADOR DE IA PROPIEDAD .- , eb 

: AV 
AB. HUMBERTO A MOYA FLORES 

Registrador Aj che sel a Propiedad 

dal e á Gi a A 
Porra 

Y $ 

   Certifico que con ha de hoy 

Queda inscrita esta Resolución de fojás 29.750 a 
29.752, número 9.701 del Registro Mercantil y mo_ 
tada bajo el número 15.013 del Repertorio.» Guaya_», 
quíl, cinco de Septiembre de mil nyuecientos noven_ + 

ta.s- El Registrador Mercantil.- / < 
> 

 


